BREVIS SANCTISSIMI D.W, PAPAE GREGARII PAPAE XIIIL.

Intuss

— Venerabilis Frater salutem et apostolicam Benedictionem, cum sicut accepimus
tu, absoluta visitatione Dalmetiae alias per nostras litteras sub datarum XVIII
octobris MDLXXVIII $ibi demandata, ad ecclesiam tuam Veronensem revertaris, Nos hoe
tuo in reditu ecclesiae quogue Clugiensis Visitationem fieri cupientes Fraternitati
tuae per pracsentes committimus et mandamus ut visitationsm et reformationem eccle_
siae, civitatias ot diocesis Clugiensis in nomine Domini aggrediaris, prosequaris et
ad finem perducas iuxta facultates in memoratis literis tibi concessas, easdem enim
facultates ad ecclesiam, eivitatem et diocesim Clugiensem praedictas extendimus, teque
in huiusmodi visitatione illis uti, necnon omnia et singula in ipsis literis contenta
ibid:m exequi posse et debere volumus atque decermimus, non obstantibus omnibus illis
quae in eisdem literis vomuimus non obstare, costerisque contrariis quibuscumgue.
Datas Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die XIII Februarii NMILXXX
Pontificatus Nostri Anno octavo.

Card., Glonerius.

A tergos
Venerabili Fratri Augustine
Episcopo Veronensi.
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Die sabbati secunda Iunii 1580. 4
Rev.mis D.nus Visitator aggrediens Visitationeh Clodiensem mane Lancedo eiusdem

Clodiensis diocesis descedit et Clodiam cum toto comitatu navigat., Cum eo erat Rev.nus

D.nus Marcus Mediges ordinis Predicatorum Episcopus Clodiemsis, ivi a clarissimo Magi-

stratu saeculari patricio Veneto et toto Clero silemni gerimonia sub umbella litore

excipitur, cathedralem ecclesiam ingreditur ubi, adoratione facta et adstantibus ipso
episcopo Cloliensi, clarissimo Magistratu ot clero ac populo, mandavit recitari Breve

Apostolicum a me cancellaric et alterum anni 1578 de Visitatione Dalmatiae fieri, alte_

rum quo idem Aidtddmmmittitur ad Visitationem Clodiensem extonditur; his lectis, bene-—

dieto populo, e templo discedit. ; |

ixinde visitantur ecolesiae, examinantur testes ot accipiwntur informationes
scolesiarum, promilgantur elicta im valvis cathedralis.

Die sequenti Rev.mus D.nus Viaité.tow ad ecclesiam cum Rev.mo Episcopo Clodiensi,
clarissimo magistrétu, olero ac populo frequenti ad ecclesiam revertditur, sacrum fecit
ot sermonem paterne habet, de visitationis vi etmedalibate agit , acriter contra pecca_
bores invehitur, milta prascepta ac documenta oppertuna in meliun affert ad animarum
salutem pertinentia.

Soecietatem Caritatis oiusque instututa et ordines publicari lmmdavit samque erigit
et confirmat, ac pluribus verbis tantum opus commendat, caritate ohristiana ad pueros
docendos monet pluribus wverbis. |

Altera die.

Rev.mus D.nus Visitator accessit ad ecclesiam beatissimae Virginis in litore cum
Rev.mo Episeopo Clediensi ac clarissime Magistratu et cumitatu et sacrum fecit, cop~
cionem habuit ad populum universum pater Hisronymus Ottellus Societatis Iesu.

D.nus Antonius arithmeticae professor fecit fidei professionem.
D.ius Paulus Moliea Clodiensis artium Hagistrum feclt fidel professionem.
Demus Zanolus de Murariis eiusdem professionis professionem fecit.

D.rus Sebastianus Zarolanus Patavimus fecit professionem ut supra.
D.nus Hieronymus Fantonus phisiocus assernit emisisse professionem fidei apud Rev.mum
Episcopum Auxoriensem.
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AUGUSTINUS VALERIUS Dei et Sanctae Sedis Apostolicae Episcopus Veronensis et Comes |
et in civitate et diocesi Clodiensi visitator, reformater et delegatus apostolicus
generalis ot specialis universis et singulis dileotis nostris utriusque sexus chri
stifidelibus in eadem civitate et diocesi Clodiensi ubilibet existentibus et commo_
rantibus, ceterisque quibuslibet ad quos harum nostrarum notitia pervensrit salutem ‘
in Domino sempiternam.

Sanctissimus D.nus nosf.ﬁ Grogorius Papa XIII paterno affectu et pietate cupiens
christianum gregem tiuac%gm undequaque curari ot =i qua spiritali ope indigere |
notetur, in Domino alornari, Nos ut gregem tuum Clodiensem visitaremus et salutaria
el remedia afferemus delesavit, quod munmus reverenter ut debemus exequentes et de
qualibet infirmitate, si qua idem grex laborare videtur, doceri summopere cupientes,
autoritate offieidi nostri apostolici tenore praesentium velvis cathedralis ecclesiae
Clodiensis affigendum ibigque palam relaxandum, vos omnes et singulos requirimus, inei_
tamus ot monemus ac in virtute sanctae obedientiae vobis omnibus et singulis Acommit-
timus et mandamus quatemus si quid sciatis vel quis vestrum scia%, aliqui existant
cuiusvis ordinis, conditionis, qualitatis et professionis in dicta civitate et dio-
cesi catholicas ot apostolicae Romanae fidei disertores, haeretici, schimatiei, pu-
bliei blasphemi, sortilegi, concubinarii, demoniaci, usurarii, capitalibus inimici-
tiis implicati ot obdurato cord# in recipiendis sacramentis saorosanctis ab ecclesia
tomporibus debitis contumaces, excomunicati et rebelles, bona ecclesiastica usurpan-

tes et legata ac testamentarias et ultimas voluntates ad bonum animarum non exequenteg,
ac alii huiusmodi facientes ac scandalosi peccatores et divinis ac canonicis consti- |
tutionibus adversantes, eos ommes et singulos et eorum quemcumque nobis vel apud offi_
cium nostrum denuntiare, deoclarare et notos facere quamprimum debeatis ae remedia sa~ . ‘
lutaria pracstare et medicamenta ac curationes necessarias adhibere ac gregem eundem_ ;x ”
‘met purgare ot mixsmmxwmirvssmdmmcririutmm et eum in et iuxta veritatem im Domino \ “
deducere poasimus. % |
In quorum testimonium et sigillo nostro et cetera. \
Datum Clodiae die secunda Iunii 1580,
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AUGUSTINUS me Dei ot sahctae Sedis Apostolicae Episcopus Veronensis et
comes, et in civitate et diocesi Clodiensi a Sanctissimo D.no Nostro Gregorib
Papa XIII Visitator, Reformater et Delegatus Apostolicus generalis et specialis
venerabili Clero et universis et singulis personis ecolééiasﬁcin cuiuscumque
status, qualiiatis, gradus, ordinis et conditionis, post tantum Pontificaleih,
in civitate et dioccesi Clodiensi ubilibet existentibus et commorantibus salutem
in Domino sempiternam et huiusmodi nostrae autoritati, imo apostolicae parere
nandans.

Apostolicum mandatum nobis a Sanctissime D.no Nostro datum, in obeundo

munere Visitationis mestrae ecclesime Clodiensis configere cupientes ac de cuius—
libet vestrum conditionibus et gqualitatibus internoscere volentes, wvobis et cuili-
bet vestrunm mraesahtiun nostrarum valvis Cathedralis ecclesiae appendarum et rela-
xandarum potestate, autoritate nostra de parte committimus et ordinamus, necnon in vir-
tute cbedientiae et sub ecclesiasticis censuris et penis arbistrio nostro affligen— I
dis praeccipimue et fubsmuscquatenus in termino dierum trium proxime futurorum a
die factae publicationin p»o primo, sscunde, tertio ac perentorio termino ac trina
canonica monitione coram nobis sive in officio nostro personaliter coparere debsa~
tis et quilibet debeat dooturus, producturus et exhibiturus litteras quorumcmmque
sacrorum ordinum ad quos initiati wvel promoti fuistis et quilibet wvestrum fuis,
necnon docturi de canonica institutione et collatione quorumcumgque beneficiorum
ecclesiasticorum cum cura et sine oura, et quarumcumgue dignitatum quas vel quae
tam apostolica quam ordinaria sutoritate, titulo et provisione regitis et possidetis

@t quilibet vestrum regit et possidet, et ad quae vel ad quas vel in quibus ius
habetis quacumque ratione, modo vel causa, bullas, litteras, collationes vel pos—
sessiones tam in Romana Curia quam extra quandooumgue obtentas et coéncessas ac
impetratas; dooumenta instrumenta et publica quaecumque diplomata superinde con- |
cessa producendo, alioguin contra contumaces, inobedientes ad alteriora, etc., prout |
nobis iustum, canonicum visum fuerit procedemus.
In quorum testimonium et sigillo nostro.
Datum Clodiae die II Iunii 1580

Puerunt affixa edicta suprascripta valvis Cathdralis ecclesiae Clodiensis

per Vincentium Albertum nuntium iuratum Curie Rev.mi D.ni Visitatoris.

Eadem die.

INFORMATIONES DE STATU ECCLESIAE ET PERTINENTIARUM ECCLESIASBTICARUM
CLODIAR

Die XI Tunii 1580 Clodiae.

Rev.dus D.nus Vincentius Theotius canonicus Clodiensis testis pro informatione
assumptus, monitus, iuratus, tactis sacris Soripturis, interrogatus roram Rev.mo
D.no Visitatore, iuramento suo respondit ut infra, videlicetl:

Interrogatus de tituleo ecclesiae Cathedralis, respondits S. Maria & il titole della
Cattedrale. .

Interrogatus de muere auimarum, respondit: Le anime di questa cittd sono al numero
di otto o dieci milia.

Interrogatus de valore ecclesiac Cathedralis, respondits Pud aver, salvo la verita,
250 ducati d'ora d'intrada akd'anno.